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OSP samodzielnie obsłużyło 36% zdarzeń
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Informowaliśmy o statystykach, dotyczących wyjazdów Państwowej i Ochotniczej Straży
Pożarnej w 2018 roku. Jednostki PSP wraz z jednostkami OSP w powiecie cieszyńskim
interweniowały łącznie 3266 razy. Do tych interwencji wliczają się wyjazdy jednostek OSP,
które zostały zadysponowane 2363 razy. Jak się okazuje, statystyki w tym wypadku nie do
końca dobrze obrazują sytuację. W związku z tym postanowiliśmy się dowiedzieć, jak
wygląda praca strażaków w PSP i OSP.
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Państwową Straż Pożarną i Ochotniczą Straż Pożarną łączy niesienie pomocy, zawsze gdzie są potrzebni, ponadto
łączą ich interwencje o każdej porze dnia i nocy. Statystyki pokazują, że działania były bardzo wyrównane, a
działania OSP znacznie odciążyły Państwową Straż Pożarną.

Zakładając, że 100% to liczba wszystkich interwencji, ujętych w statystykach PSP z 2018 roku (3266) interwencji,
szacunkowo 40% zdarzeń zostało obsłużonych tylko przez strażaków z Państwowej Straży Pożarnej. Jednak 36%
zdarzeń zakończono tylko przy działaniach zastępów Ochotniczej Straży Pożarnej. Razem OSP i PSP działały w
przypadku 24% zdarzeń.

Jak więc widać, działania strażaków są bardzo wyrównane. Dlatego też gminy, różnego rodzaju fundusze, instytucje,
czy organizacje, a także rząd dbają o doposażenie nie tylko Państwowej Straży Pożarnej, ale również jednostek OSP.
Strażacy, niezależnie od rodzaju jednostki (PSP czy OSP) działają zawsze, gdy zachodzi taka potrzeba. Często
podejmują ryzyko, gdyż tego właśnie wymaga sytuacja.

Strażacy z PSP interweniują przynajmniej kilka razy dziennie. W OSP zdarza się kilka dni bez wyjazdu. W tym
przypadku jednak wszystko zależy od możliwości. Należy pamiętać, że druhowie z OSP pracują w innych miejscach i
nie zawsze znajdują się w pobliżu jednostki w czasie alarmu. Strażacy z Państwowej Straży Pożarnej podkreślają
jednak, jak istotne są interwencje druhów z jednostek w powiecie cieszyńskim. Rola Strażaków – Ochotników
doceniana jest w całym kraju – Szacuje się, że w całym kraju 50% interwencji kończy się z udziałem tylko i
wyłącznie jednostek PSP, 28% to działania tylko zastępów OSP, a kolejne 22% to działania podejmowane
wspólnie – wyjaśnia st. kpt. Michał Pokrzywa, Oficer Prasowy Komendanta PSP w Cieszynie.
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